ⁿ⁾ scancoconaria. ^{o)} fehlt Reg. ^{p)} expensorum.

¹⁾ n. 340. Vgl. n. 339 1.

pro statu magistrorum incisorum lapidum fortellicie supradicte, trabeatam marramatam et imbricibus cohupertam. [5] item logiam unam extra dictam fortelliciam coniuntam muro dicte fortellicie, sub qua est tabula 1; sub qua logia sit solucio magistris manipulis et personis aliis laborantibus in operibus supradictis, marramatam et imbricibus cohupertam. [6] item boves 95 mercatos merco curie ad flores de lysa. bubalos 5, quorum unus est macilentus, ita quod cum eo non potest laborari; et est mercatus merco monasterii Sculcule in croppa ex latere dextro. et alii 4 sunt sine merco. roncinum 1 pili bay non mercatum. roncinum 1 pili salvi mercatum merco curie ad florem de lysa. roncinum pili bay clari mercatum merco curie ad flores de lysa, balsanum in musello et pede destro posteriori. iumentum 1 saurum, balsanum in fronte et musello, non mercatum. iumentum 1 saurum, monoculum, stellatum in fronte, non mercatum. iumentum 1 liardum, mercatum merco curie ad florem de lysa. iumentum 1 saurum, stellatum in fronte et musello, non mercatum. iumentum 1 pili bay obscuri, non mercatum, stellatum in fronte et balsanum in musello. currus 24 bonos et fortes cum iugis 24 et toto alio necessario apparatu eorum. tumbarellos magnos 2 pro bubalis. tumbarellos 3 pro equis. bayardos 11 pro deferenda calce et bayardos 4 pro lapidibus deferendis, 3 videlicet parvos et 1 magnum. sparverios 7 pro deferenda calce. gavitellas 6 pro deferenda calce. tinam 1 de abiete pro conservanda aqua. tinellam 1 cum 3 anulis ferreis pro depo- nenda calce in fossato. rusticam 1 pro deferendis tofis et lapidibus in fossato. ingenuum 1 cum 4 anulis ferreis, cum quo deponuntur lapides in fossato. coffinos de iuncis 2 pro mensuranda calce et arena. asses de ylice et carpino 19. ioncas pro rotis currium et carrochiarum 21. paraturas iarrearum pro tumbarellis 6. paraturas de badiolis 5. paraturam de Mediolano pro curribus 1. paraturas de Mediolano pro tumbarellis 4. tabulas serraticias pro reficiendis et reparandis tumbarellis 19, quamlibet longitudinis palmorum 7 et amplitudinis palmi 1½ de canna. palas de ferro 56, astilinatas, de quibus 46 sunt bone et utiles, et relique 10 indigent reparari. picones de ferro ad 1 punctam 24, astilinatos. picones de ferro ad 2 punctas 12, astilinatos. zappas de ferro ad piconeim 7, astilinatas. zappones de ferro 13, astilinatos. zappas latas de ferro 18, astilinatas. palas de ferro 2. croccum de ferro 1 pro deponendis tofis et lapidibus in fossato. stateram 1 magnam de ferro. palas de ferro 10 novas ad punctam. barile 1 plenum centris de quercerna. paraturas de ferro 15 pro assibus currium. lambas de aczaro 265. virgam 1 de ferro stratto. ferros equinos 328 sine clovis. assiam 1 magnam pro reparandis rotis carrochiarum tumbarellorum et currium. gogiam 1 de ferro rotundam pro curribus pro forgia. paria de manticis 5. includes 2 magnas et novas. includes mediocres 3. molam ad acuendum 1. malleos 2. paria de tinaculis 2. et coziam 1 pro fundendo plumbo. marcum 1 ad florem de lysa. stilum ad ferrandum 1 completum. limam 1. cloveriam 1. martellum 1. sellas ad timones 4. collaria 8. paria de trattis 8 infoderatis in parte. culerias 8. copperias 4. brilias 8. capistra 8. coria numen- tarum 4, conciata ad muscaticium. corrigias bubalinis 2, conciata ad suaccum. calcis salinas 300. arene salmas 50. plancas de lapidibus vivis 32, non laboratas, pro ornatu pilierorum. cantones de lapidibus vivis laboratas 20. cantones de lapidibus vivis non laboratas 8. tuhos non laboratos 104. zaborrarum carratas 60. [7] item calcarias 2 prope fossatum fortellicie predite, unani videlicet magnam et aliam parvam, que in muris ipsorum indigent reparari. [8] item calcariam 1 altitudinis cannarum 2 et palmi 1 non completam et non fabricatam.

unde ad futuram memoriam etc.

344.

RA 1279 A n. 34 f. 166b. RA 1279/80 A n. 36 f. 41b.

Neapel 1280 Januar 27

Eidem (iusticiariorum Capitaneo). Supplicavit excellencie nostre Perrottus de Calvomonte . . . quod, cum diu statutus fuerit et sit superastans operum murorum fortellicie castri Nucerie^{a)} Sarracenorum, et Iohanni de Tilio iuniori olim capitaneo . . . mandatum nostrum direximus¹⁾ de exhibendis sibi expensis ad rationem de tar. aur. 1, si equum haberet, et, si ecum non haberet, gr. 15 . . . per diem, idemque Iohannes sibi de expensis ipsis per totum mensem septembris presentis VIII. ind. tantum satisfecerit . . . sibi ex tunice super exhibicione expensarum ipsarum providere . . . dignaremur . . . mandamus, quatinus . . . ab eo tempore usque nunc et inantea . . . expensas ipsas dicto Perrotto . . . exhibere procures . . . Dat. Neapol die XXVII. ianuarii.

^{a)} so Reg.

345.

Siehe: n. 494 II.

¹⁾ n. 301.

Neapel 1280 Februar 2

346.

I. RA 1276 B n. 26 f. 291b.

Neapel 1280 Februar 2.

Comito Amideo de Vestiis. Dudum Leonem de Vestis et Iacobum de Tangredo de Fogia . . . quorundam operum nostrorum fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum . . . statuimus expensores¹⁾. verum, cum . . . predictus Leo tam senii mole pressus quam infirmitate gravatus servicio ipso nequeat personaliter interesse, . . . te expensorem ipsorum operuin loco Leonis . . . una cum predicto Iacobo . . . duximus statuendum . . .; iusticiario . . . iniuncto²⁾), quod tibi expensas tuas ad rationem de tar. aur. 1 per diem . . . largiatur . . . [Dat. Neapoli II.]³⁾ februarii.

^{a)} Lücke durch Beschädigung des Blattes; ergänzt nach den zugehörigen Aktenstücken.

II. RA 1279 A n. 34 f. 167b. RA 1279/80 A n. 36 f. 42a.

Iusticiario Capitinate. . . . mandamus, quatinus pecuniam pro eisdem operibus oportunam. . . ipsis Iacobo et comito Amodeo . . . exhibere procures . . . et ab eodem comito Amodeo . . . recipias . . . iuramentum ac ei . . . expensas . . . ad rationem . . . de tar. 1 . . . per diem . . . debeas exhibere . . . Dat. Neapoli II. februarii.

III. RA 1276 B n. 26 f. 291ab.

Iacobo de Tancredo de Fogia . . . et Leoni de Vestis socio suo. . . . confisi de fide . . . comiti Amidei de Vestis . . . ipsum expensorem ipsorum operum loco tui Leonis predicti, quem abinde providimus amo-vendum, . . . duximus statuendum . . . Dat. Neapoli II. februarii.

IV. RA 1276 B n. 26 f. 292a.

Capitaneo fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. Gleiche Mitteilung: . . . mandamus, quatinus in expensis per eosdem . . . faciendis presens sis . . . Dat. Neapoli II. februarii.

347.

RA 1276 B n. 26 f. 317b. Das Blatt ist am Rande stark beschädigt.

bei Capua 1280 März 6.

Yvoni de Leva capitaneo fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. [1] Quia significaverunt nobis iudex Angelus de Vincencio et notarius Iohannes de Fogia expensores operum murorum et cisterne fortellicie castri Lucerie Sarracenorum . . ., quod tabulamentum murorum predictorum . . . compleri non potest de illis plancis et corbellis, qui sunt ibi, nisi tantum usque ad portam Troie, set ab ipsa porta usque ad turrim magnam rotundam, que dicitur de Leuncia, huiusmodi plance et corbelli deficiunt, et plance eciam parve, que ponuntur post ipsos corbellos et plancas pro quoequando³⁾ tabulamento predicto usque ad constructionem parapecti, deficiunt a turricella, que est prope portam existentem ex parte Guardiole usque ad dictam turrim de Leuncia, infra quod spaciun sunt cortine 7: . . . mandamus tibi, ut una cum . . . iusticiario Capitinate⁴⁾ . . . et eisdem expensoribus provideas et advertas, quot et qui [de]^{a)} predictis plancis et corbellis in opere ipso sunt, et quot ex eis deficiunt . . ., eos omnes, qui deficiunt, . . . ordines per [ipsos]^{a)} expensores fieri . . . [2] insuper dicte littere tue continebant^{b)}, quod aliquae [domorum]^{a)} eiusdem fortellicie in tectis indigent reparari et, nisi repararentur, de levi possent a pluviis devastari: super quo . . . mandamus, ut . . . una cum predicto magistro Iohanne et expensoribus nostris operum dicte fortellicie . . . provideas, [pro quanta]^{a)} pecunie quantitate domus ipse poterunt reparari . . ., ut sita^{b)} exinde veritate nostrum super hiis beneplacitum iniungamus . . . Dat. [aput turrim s.]^{a)} Herasmi die VI. marci.

^{a)} unlesbar durch Beschädigung des Blattes. ^{b)} fehlt Reg.

348.

RA 1276 B n. 26 f. 316a.

bei Capua 1280 März 6.

Opicio de Gravina magistro araciarum Capitinate. Quia significaverunt nobis per litteras eorum iudex Angelus de Vincentio et notarius Iohannes de Fogia expensores operum murorum et cisterne fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum . . ., quod equitatura 1 de equitaturis trahentibus tumbarrellos in ipsis operibus deputatos naturali morte mortua est, nolentes, quod occasione equitature predice in operibus ipsis aliquis defectus intersit, . . . iusticiario Capitinate . . . iniungimus⁶⁾, ut . . . equitaturam 1 a te . . . recipere debeat et dictis expensoribus in eisdem operibus assignare: . . . precipimus, quatinus . . . equitaturam 1 . . . eidem iusticiario . . . debeas assignare . . . Dat. apud turrim s. Herasmi VI. marci.

¹⁾ n. 330 I.²⁾ n. II.³⁾ Statt coequando.⁴⁾ n. 350 § 1.⁵⁾ Statt scita.⁶⁾ n. 350 § 2.

349.

RA 1276 B n. 26 f. 317a.

bei Capua 1280 März 6.

Iacobo Trancredo et socio expensoribus operum taluti pilerorum poncium et redivinee¹⁾ castri Lucerie Sarracenorum. Benigne receptis et intellectis litteris vestris celsitudini nostre missis, per quas intimastis, [quod]^{a)} ductores curruum et tumbarellorum in dictis operibus esse nolunt in ipsis operibus pro mercede ipsis statuta ad rationem de augustale i pro quolibet eorum per mensem, et quod... iusticiarius Capitinate ordeum pro annona equitaturarum trahencium tumbarellos ipsos vobis exhibere recusat, asserens, se de ordeo nostre curie non habere: vobis taliter respondemus, quod ductoribus ipsis dictam mercedem augeri nolumus ultra predictam formam i augustalis pro quolibet ipsorum per mensem iuxta generale statutum nostrum, quod in similibus aliis nostris operibus observatur, set mandamus expresse, quod mercede ipsa contenti sint, sicut alii homines in operibus aliis existentes. pro predicta vero annona exhibenda vobis pro equitaturis predictis eidem iusticiario nostre littore diriguntur²⁾.... Dat. apud turrim die VI. marci.

^{a)} Lücke infolge von Verletzung des Blattes durch Beschädigung.

350.

RA 1279 A n. 34 f. 170b bis 171a. RA 1279/80 A n. 36 f. 43a.

Neapel 1280 März 6.

Eidem (iusticiario Capitinate). [1] Quia significaverunt (usw. wie in n. 347 bis cortine 7) et quod de equitaturis trahentibus tumbarellos... mortua est... equitatura i et de bubus trahentibus currus... mortui sunt boves 5...: mandamus tibi, ut una cum Yvone de Leva... capitaneo... et eisdem expensoribus provideas et advertas (usw. wie n. 347 bis expensores fieri)... [2] coria vero ipsorum equitaturarum et boum mortuorum... inspicias... et... 5 boves... emere debeas et ipsis expensoribus assignes... et... equitaturam i convenientem requiras ab Opiczo de Gravina³⁾ magistro araciarium nostrorum Capitinate.... [3] mandamus preterea tibi, ut Iacobo de Trancedo de Fogia et comito Alideo⁴⁾ de Vestis⁵⁾ expensoribus operum taludi pilerorum poncium et renduvie predicti castri Lucerie, pro annona equitaturam... ordeum necessarium largiaris.... [4] precipimus preterea tibi, ut inquiras..., si de predictis plancis et curbellis subtracte fuerunt, per quos et quando; et quos inveneris subtrassisse de eis, compellas... ad restituendum ipsos.... Dat. Neapoli VI. marci VIII. ind.

^{a)} so Reg.

351.

bei Capua 1280 März 18.

RA 1279/80 A n. 36 f. 45b. Am Rande stark beschädigt. Inhaltlich zu ergänzen aus n. 354.

[Iusticiario Capitinate]. [...] mag. Bernardus credencerius et Petrus de Caserta [...] Saracenorum, quod a I. ... octubris... VIII. [ind.]. unde cum... supplicaverint, eis super hoc... provideri: [...] mandamus], quatinus, certificatus per litteras... tui... predecessoris et expensorum operum predictorum et... capitanei dicte fortellicie, quod nichil de... eorum gagis a I. ... octubris inantea dederunt..., gaga ipsa... predicto mag. Bernardo [...] Petro... exhibere procures.... Dat. apud turrim s. Herasmi die XVIII. marci.

352.

RA 1279/80 A n. 36 f. 46a.

bei Capua 1280 März 27.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia significasti celsitudini nostre, te non habere pre manibus curie nostre pecuniam pro operibus nostris castri et fortellicie Lucerie, castri et portus Manfridomie...: precipimus, quatinus in defectu alterius fiscalis pecunie de pecunia presentis generalis subventionis... necessariam quantitatem pro operibus ipsis exhibeas.... Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XXVII. marci.

353.

RA 1279/80 B n. 37 f. 51b. RA 1280 B n. 39 f. 74a.

bei Capua 1280 April 14.

Iudici Nicolao Peregrino de Salpis magistro massario Capitinate. Cum pro trahendis 4 tumbarellis deputatis in opere taluti et pontis castri nostri Lucerie Sarracenorum bubales⁶⁾ 8 necessarii reputentur:... precipimus, quatinus... predictos bubalos 8 de bubalis... existentibus in Orta Iacobo Tranchedi de Fogia et socio expensoribus eorum operum... assignes.... Dat. apud turrim s. Herasmi die XIII. aprilis.

^{a)} so Reg.¹⁾ So statt renduvie.²⁾ n. 350 § 3.³⁾ Vgl. n. 348.⁴⁾ Vgl. n. 349.

354.

RA 1270 B n. 8 f. 90b. RA 1279/80 A n. 36 f. 47b.

bei Capua 1280 April 15.

Eidein iusticiario (Capitinate). Exposuerunt excellentie nostre mag. Bernardus credenserius fortellicie operum castri Lucerie Sarracenorum, Petrus de Caserta gavarrettus equorum et bubalorum curie deputatorum ad servitia fossati raduvie¹⁾ pileriorum^{a)} pontium et talluti, et Iacobus Marchianus gavarrettus boum et curruum deputatorum ad servicia operum predictorum eiusdem fortellicie . . . quod, cum dederimus tibi per nostras litteras in mandatis²⁾, ut de quacumque pecunia curie nostre, que esset per manus tuas, expensas eidem mag. Bernardo ad rationem de tar. aur. 1 et predictis Petro et Iacobo ad rationem de gr. aur. 10 . . . pro quolibet ipsorum per diem a I. mensis octobris proximo preteriti presentis VIII. ind. inantea, quamdiu in dictis nostris servitiis morabuntur, exhibere deberes, certificatus prius per litteras Yvonis de Leva militis capitanei eiusdem fortellicie, Adeline uxoris quondam Iohannis de Tylio iunioris et expensorum fortellicie supradicte, quod ipsis mag. Bernardo et gavarretis expensas pro eodem tempore ad rationem predictam non exhibuissent dicti capitaneus et expensores et predictus Iohannes de Tylio tempore, quo fuit capitaneus dicte fortellicie, nec fecissent per alios exhibere, tu expensas ipsas eis denegas exhibere, asserens, te de pecunia nostre curie pre manibus non habere: super quo . . . precipimus, quatinus, attencto tenore huius mandati nostri de expensis ipsis dictis credenserio et guavarretis exhibendis tibi directi in omnibus et per omnia observato necnon habitis omnibus certificationibus supradictis in tuo raciocinio producendis, expensas ipsas predictis credenserio et guavarretis pro illo tempore et ad illam rationem in eodem mandato nostro contentam de quacumque pecunia curie et etiam de pecunia presentis generalis subventionis terris iurisdictionis tue imposite . . . debeas exhibere . . . Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XV. aprelis VIII. ind.

^{a)} palaciorum.

355.

RA 1270 B n. 8 f. 91a. RA 1279/80 A n. 36 f. 47a.

bei Capua 1280 April 15.

Petro de Sovilla iusticiario Capitinate. . . . mandamus, quatinus . . . fieri facias . . . in singulis dominibus fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum aqueductus ligneos et subtus terram de creta, per quos aqua pluvialis ducatur ad cisternas nostras ipsius fortellicie; usus inde prius consilio tam mag. Petri de Angicuria quam mag. Iohannis de Tullo vel eorum alterius, qui presens esse poterit, et aliorum magistrorum . . . in talibus expertorum. et sic circa faciendas ipsas intendas et intendi facias studiose, quod per totum mensem augusti proximo futurum prensentis VIII. ind. facti sint totaliter et completi et a mense septembbris inantea aqua ad cisternas ipsas per aqueductos huiusmodi ducatur. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XV. aprelis.

356.

I. RA 1270 B n. 8 f. 63b. RA 1279/80 A n. 36 f. 15a.

bei Capua 1280 April 15.

Eidem iusticiario (Terre Laboris). Cum pro operibus nostris tam capelle fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum quam capelle castri nostri Bari subscripta quantitas vitri necessaria reputetur, videlicet pro capella castri Bari decine vitri diversorum colorum 18 et pro capella dicte fortellicie vitri similiter diversorum colorum decine 104: . . . precipimus, quatinus . . . usus inde consilio magistrorum in talibus expertorum, vitrum ipsum de diversis coloribus in partibus iurisdictionis tue, ubi melius et comodius haberi poterit et unde ad capellas ipsas cum minoribus sumptibus deferatur, emere debeas et ad predicta loca transmittas, assignandam predictam videlicet quantitatem pro opere capelle predicte fortellicie Yvoni de Leve capitaneo ipsius fortellicie et quantitatem pro predicta capella castri Bari . . .³⁾ castellano eiusdem castri, er eos propterea, sicut expediens fuerit, exhibendam . . . Dat. apud turrim s. Herasmi XV. aprelis VIII. ind.

II. RA 1280 B n. 39 f. 33a.

Yvenia^{a)} de Leve capitaneo. Cum pro opere cappelle nostre ipsius fortellicie decinas vitri 104 de diversis coloribus per Philippum de Lavena iusticiarum Terre Laboris et comitatus Molisii . . . ad te destinari mandamus⁴⁾: . . . precipimus, quatinus vitrum ipsum . . . recipias . . . illudque pro cappelle eiusdem opere ad requisitionem mag. Petri de Angicuria . . . assignare procures . . . Dat. apud turrim s. Herasmi XV. aprelis VIII. ind.

^{a)} so Reg.¹⁾ Statt renduvie.²⁾ n. 351.³⁾ Im Reg. zwei Punkte an Stelle des Namens.⁴⁾ n. I.

357.

RA 1280 B n. 39 f. 37a bis 38b.

bei Capua 1280 April 16.

Hugoni de Leve militi preposito seu capitaneo fortelicie castri nostri Luceria Sarracenorum. [1] Sciat fidelitas tua, quod magistri rationales magne nostre curie receperunt a nuncio tuo XI. die presentis mensis aprelis huius VIII. ind. apud turrim s. Herasmi prope Capuam inventarium unum pupicum factum per iudicem et notarium Fogie IX. die proximo preteriti mensis ianuarii in eadem fortelicia de receptione ipsius rortellicie et rerum inventarum ibidem continentie talis: (es folgt n. 343). [2] receperunt etiam ipsi magistri rationales alias litteras tuas, per quas significasti eisdem, quod pro removendis ingenuis, que sunt in eadem fortelicia, videlicet magnis et aliis parvis, de locis, in quibus nunc sunt, et mamarandis (?) marraminibus et ferramentis ipsorum sine heretione ingeniorum eorundem iuxta extimationem factam in presentia tua et aliorum virorum proborum, ut scripsisti, necessarie sunt, facta summa de omnibus et singulis expensis in ipso negotio faciendis, unc. 17 tar. 29 et gr. 2.

de cuius inventarii et ipsarum litterarum receptione presentes tibi mittuntur nostre celsitudinis responsales, questione debita tibi processu temporis reservata, quod, si forte in recipiendis dictis rortellicia et rebus et confectione dicti inventarii^{a)} minus processum bene fuerit non concludendo in eo omnia et singula bona nostra ibidem inventa vel alias defectum aliquem alium committendo, et si etiam dicta extimatio predictarum expensarum minus legaliter facta fuerit, mandatorum nostrorum tibi propterea directorum finibus omnibus non servatis, respondere et satisfacere de hiis omnibus et de omni alio defectu, si quem in hiis commiseris, plenarie tenearis^{b)}, ut^{c)} nullum super hoc auctoritate presentium responsalium curie nostre preiudicium generetur; mandantes, quod^{d)} ingenia ipsa in eo statu dimittas nec removeas, donec feliciter nos contingit in partibus ipsis esse. Dat. apud turrim s. Herasmi XVI. aprelis VIII. ind.

^{a)} dicto inventario. ^{b)} tuearis. ^{c)} et. ^{d)} quod si.

358.

RA 1280 B n. 39 f. 38b.

bei Capua 1280 April 24.

Yvoni de Leve capitaneo. Litteris tuis benigne receptis et per ipsarum continenciam intellecto, quod de bonis mag. Iohannis de Tilio ingeniarii nostri fecisti arrestari non nisi equos 3 . . . , volentes equos ipsos eidem . . . restitu: . . . mandamus, quatinus equos ipsos eidem restitui . . . , currus autem 2 . . . recipias ipsosque in operibus nostris dicte fortellicie . . . statuas. Dat. apud turrim s. Herasmi die XXIII. aprelis VIII. ind.

359.

RA 1270 B n. 8 f. 108a.

Neapel 1280 Mai 8.

Eidem iusticiario (Terre Bari). Hugo de Leva capitaneus fortelicie castri nostri Luceria Sarracenorum excellentie nostre scripsit, quod in opere taluti ipsius fortelicie non proceditur, ut deberet, ob defectum scappatorum tuforum, qui inlidentiati ab ipso opere recesserunt. cumque in opere ipso cum omni instancia et sollicitudine procedi velimus: . . . precipimus, quatinus certificatus per litteras ipsius Hugonis de nonminibus et cognominibus illorum de iurisdictione tua, qui ab ipso opere aufugerunt, eos incontinenti inquiras et capias de personis captosque ad eundem Hugonem ad opus ipsum transmittas, moraturos et laboraturos ibi in compedibus, in penam fuge eorum, in pane et aqua tanto tempore, quanto se ab eodem opere sic temere absentarunt. quod si forte omnes vel aliqui eorum inveniri nequiverint, invenias in eadem iurisdictione loco eorum alios bonos fideles et ydoneos magistros scappatores in sufficiens numero iuxta requisitionem ipsius Hugonis ipsosque ad eum destinare procures . . . Dat. Neapol. VIII. maiu VIII. ind.

360.

I. RA 1280 B n. 39 f. 56a.

Neapel 1280 Mai 10

Capitaneo fortelicie Luceria Sareccenorum. [1] Ad consultationem . . . per te factam . . . respondemus quod ecce mag. Bernardo credencero operum eiusdem fortelicie nostris deinceps litteris in mandatis¹⁾), quod quaternos duos consimiles, unum videlicet, quem tu, et alterum, quem ipse . . . facere habetis, de expensis, que per manus expensorum ad credenciam fiunt in operibus eiusdem fortelicie, manu sua scribere debeat. . . . [2] ad id vero, quod intimasti, quosdam domos in fortelicia ipsa factas quadam reparacione indigere . . . mandamus, quod per te neconon . . . iusticiarum Capitinate²⁾), mag. Iohannem de Tullo ingenerium et expensorum predictos . . . extinacio fiat . . . ; qua extinutione facta, domos ipsas reparari volumus . . . per expensorum eosdem . . . Dat. Neapol. XVI. maiu VIII. ind.

¹⁾ n. II. ²⁾ Vgl. n. II.

II. RA 1280 B n. 39 f. 53^a.

Mag. Bernardo credencerio operum fortellicie Lucerie Sarracenorum. Schreiben gemäß n. I § 1. Dat. Neapoli XVI. madii.

III. RA 1270 B n. 8 f. 80^b. RA 1279/80 A n. 35 f. 48^b. Verweis auf dieses im Reg. 8 irrig bei den Akten des iusticiarius Principatus registrierte Stück: RA 1270 B n. 8 f. 92^b.

Iusticiario Capitinate. . . . precipimus, quatinus . . . quantitatem pecunie, ad quam ipsa extimacio ascenderit, predictis expensoribus . . . exhibere debeas . . . Dat. Neapoli XVI. madii VIII. ind.

361.

RA 1270 B n. 8 f. 92^b.

Neapel 1280 Mai 16.

Eidem iusticiario (Capitinate). . . . mandamus, quatinus . . . indagare et scire debeas, si Perroctus carpenterius laborans in fortelicia Lucerie Sarracenorum de arte sua est bene sufficiens et instructus, et, si sufficiens non fuerit, eum ab opere ipso licentes, si tamen sufficiens sit, ipsum, ad presens sic: t est, esse in opere ipso permittas. Dat. Neapoli XVI. madii.

362.

RA 1280 B n. 39 f. 15^b.

Neapel 1280 Mai 21.

Iudici Nicolao Peregrino de Salpis magistro massario Capitinate. . . . magistri racionales . . . XIII. . . . madii . . . apud Neapolim receperunt a te presenti in eadem curia nostra litteras tuas . . . , per quas significasti eisdem, quod . . . assignasti Iacobo Tancredo de Fogia et socio expensoribus operum taluti et pontis castri nostri Lucerie Saracenorum olim XXVIII. aprelis . . . pro trahendis 4 tumbarellis . . . babalos 8. . . : de quarum litterarum receptione presentes tibi fieri mandavimus nostras litteras responsales . . . Dat. Neapoli XXI. madii VIII. ind.

363.

RA 1280 B n. 39 f. 69^a.

Neapel 1280 Juni 7.

Riccardo de Luceria Sarracenorum. Mag. Bernardus credencerius operum fortellicie Lucerie Sarracenorum . . . nobis exposuit, quod tu circa exhibendos manipulos pro eisdem operibus . . . remissus existis: . . . precipimus, quatinus manipulos omnes pro eisdem operibus oportunos iuxta requisicionem capitanei . . . et expensorum . . . eis de Saracenis Lucerie exhibeas . . . Dat. Neapoli die VII. iunii VIII. ind.

364.

I. RA 1270 B n. 8 f. 93^b.

Scafati 1280 Juni 13.

Eidem (iusticiario Capitinate). Licet pridem dederimus tibi per nostras litteras in mandatis¹), ut comito Habideo de Vestis expensori operis fossati et taluti fortilicee castri nostri Lucerie Sarracenorum, mag. Bernardo credencerio operum ipsius fortilicie, Petro de Caserta et Iacobo Marciano gavarrettis equorum babalorum bouin et curruum deputatorum ad certa servicia eorundem operum expensas pro certo tempore et ad certam rationem in eisdem nostris litteris denotatam exhibere deberes, tamen, quia Iacobo de Trancredo de Fogia et comito Habideo expensoribus quorundam operum eiusdem fortilicie damus per nostras litteras²) in mandatis, ut predictis credencerio et gavarreto expensas ipsas debeat exhibere pro illo tempore, quo per te exhibite non sint, et inantea, et quod idem comitus Habideus expensas pro se similiter retineat pro illo tempore, quo per te exhibite non sint, et inantea, et quo usque in eisdem serviciis nostris moram trahet: . . . precipimus, quatinus de dandis expensis ipsis predictis expensori credencerio et gavarreto autoritate quorumcumque mandatorum nostrorum tibi propterea directorum nullatenus procedas, nisi super hoc mandatum nostrum denuo receperes speciale, et ipsos expensores per litteras tuas certifices de forma litterarum nostrarum tibi directarum de dandis expensis predictis comito Habideo credencerio et gavarreto tempore, usque ad quod ipsas eis exhibuisti, et ad quam rationem, ut deinde inantea ad ipsas exhibendas cautus procedere valeant curie nostre comodo et eorum cautela. Dat. apud Scafatum die XIII. iunii.

II. RA 1280 B n. 39 f. 74^a.

Iacobo Tancredi de Ffogia et comito Abideo de Vestis expensoribus fossati redivie etc. Befehl gemäß n. I. Dat. apud Scaffatum XIII. iunii VIII. ind.

¹) n. 354. ²) n. II.

365.

I. RA 1280 B n. 39 f. 74a.

Scafati 1280 Juni 13.

Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de Ffogia expensoribus murorum et cisterne ffortillicie castri Lucerie Sarracenorum. Licet vobis pridem dederimus per nostras litteras in mandatis¹⁾, ut in singulis domibus incolarum eiusdem ffortillicie fffieri faceretis conductus ligneos supra terram et subtus terram conductus de creta, per quos aqua pluvialis derivaretur ad cisternas novas, que sunt in ffortellicia ipsa, tamen, quia intelleximus, quod in faciendis conductibus ipsis maximas expensas curia nostra subiret, volentes in hoc expensas nostre curie moderare: . . . precipimus, quatinus /1/ de consilio et provisione mag. Stephani de Surrento super faquendis²⁾ cisternis ipsis de mandato nostro statuti intunicari faciatis macziam veteris castri ipsius ffortellicie et fieri conductus de creta neccessarios a maczia ipsa usque ad cisternas predictas, ut aqua pluvialis de predicta maczia ad ipsas cisternas valeat derivari. /2/ ffaciatis etiam fieri conductus de creta intus in eodem veteri castro, ita quod in cisternis, que sunt in eo, per ipsos conductus pluvialis aqua descendat. /3/ et ab eisdem cisternis veteribus usque ad predictas cisternas novas fieri similiter faciatis subtus terram conductus de creta iuxta modum et ffformam per mag. Bernardum credenczerium ipsorum operum in curia nostra ostensam, et quam vobis idem mag. Bernardus ostendet; quod, postquam in ipsis cisternis veteribus erit abundantia aque, per ipsos conductus subtus terram positos ad ipsas cisternas novas aqua valeat derivari. /4/ mandamus preterea vobis, ut, postquam murus, in quo nunc facitis laborari, completus erit, faciatis elevari muros ex parte ipsius terre Lucerie a turri magna rotunda, que dicitur de Leuntia, usque ad turrim parvam rotundam, que dicitur de Leone, usque ad cannas 2 de matonibus coctis, exceptis cantonibus, quos fieri volumus non de tuffis set de bonis lapidibus vivis, ut opus ipsum sit ffforte et magis durable; ita quod, quantum elevabuntur muri ipsi per circuitum, tantum turres ipse per consequens eleventur. in processu cuius operis sic diligenter continue et sollicite procedatis et procedi etiam faciatis, ut citius, quam credamus, opus ipsum sit completum totaliter iuxta beneplaciti nostri votum, et effectus operis vos in conspectu nostri culminis commendabiles representet. Dat. apud Scaffatum XIII. iunii VIII. ind.

II. RA 1279 B n. 39 f. 73b.

Yvoni de Leva capitaneo . . . Lucerie et Ade Luffart castellano veteris castri eiusdem fortellicie. Quia nostra excellentia intellexit, quod in veteri castro ffortellicie nostre Lucerie Sarracenorum columbi . . . morantur in non modica quantitate, ex quorum stercoribus aqua pluvialis decurrentis ad cisternas in eodem castro existentes corrumpitur . . . : precipimus, quatinus . . . procuretis . . . quod omnes columbi . . . capiantur seu occidentur . . . Dat. apud Scaffatum XIII. iunii.

366.

I. RA 1270 B n. 8 f. 71b.

Scafati 1280 Juni 13.

Eidem (iusticiario Terre Laboris). . . . precipimus, quatinus Blasium de Cayaczia, Nicholaum de Gayeta, Guilielmum de Petro, Iohannem Bulkas, Iohannem de Marcho, Iohannem Meella et Iohannem de Leonardo habitatores Averse scientes facere matuncellos, Angelum Zachariam, Eustachium Formosum, Salvatum de Saumirno et Iohannem de Tenuto de eadem terra Averse scappatores tuorum ad opus tortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum debeas destinare, predictos videlicet scientes facere matuncellos iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Fogia expensoribus murorum et cisterne ipsis fortellicie, et predictos scappatores tuorum Iacobo de Tancredo de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus fo satis et taluti eiusdem fortellicie in eodem opere presentandos . . . ipsi vero expensores pro tempore, quo predicte personae de eorum artibus in nostris operibus laborabunt, eisdem mercedem iuxta curie nostre statutum exhibeatur . . . mandes preterea cuilibet ipsorum magistrorum . . . , ut ad opus ipsum statum se conferant . . . Dat. apud Scaffatum XIII. iunii.

II. RA 1270 B n. 8 f. 113a.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Primum tibi scripsisse recolimus et dedisse per nostras litteras in mandatis, ut quereres et invenires in iurisdictione tua magistros scappatores tuorum 12, quos ad opus nostrum Lucerie Sarracenorum destinare deberes, expensoribus eiusdem operis destinandos. verum quia retentitia expensorum ipsis operis nostra excellentia intellexit, quod de predictis scappatoribus 12 non nisi mag. Andream et mag. Martinum de Barolo ad eos ad predictum opus misisti, qui magistri recepto augustale 1 ab expensoribus ipsis de ipso opere aufugerunt, nolentes, quod de tanta eorum audacia transeant sine pena: . . . precipimus, quatinus . . . mag. Andream et mag. Martinum querere invenire et capere studeas de personis et

¹⁾ Vgl. n. 355.²⁾ Statt faciendis.

captos ad expensores ipsos ad predictum opus debeas destinare in bonis compedibus in opere laborandos. reliquos vero scappatores 10, quos nondum ad opus ipsum misisti, querere et invenire studeas et eos ad opus ipsum ad predictos expensores mittas . . . si vero ipsos mag. Andream et mag. Martinum invenire non poteris, capias omnia bona eorum ad opus nostre curie procuranda et loco eorum invenias alios 2 magistros scappatores tufforum et eos ad predictum opus destinare procures . . . Dat. apud Scaffatum XIII. iunii VIII. ind.

367.

RA 1270 B n. 8 f. 84b.

Seafati 1280 JUNI 14.

Eidem (iusticiario Principatus). . . . precipimus, quatinus . . . mag. Bonum Pacem et mag. Andream et nepotem ipsius, mag. Bonifacium et mag. Matheum de Cava ad opus nostrum Lucerie mittas, Iacobo de Tancredo de Fogia et comito Albideo de Vestis expensoribus fossati et taluti eiusdem operis assignandos. . . . qui magistri debent laborare in incidenda et removenda rocca, que est in fossato fortellicie ipsius . . . mandes propterea cuilibet ipsorum magistrorum . . . , ut ad opus ipsum statim se conferant . . . Dat. apud Skifatum XIII. iunii.

368.

RA 1270 B n. 8 f. 71b.

S. Severino 1280 JUNI 16.

I. Eidem (iusticiario Terre Laboris). /1/ Iudex Angelus de Vincencio et notarius Iohannes de Fogia expensores operum murorum et cisterne fortellicie castri nostri Lucerie fideles nostri nuper excellentie nostre per eorum litteras intimarunt, quod de magistris scientibus facere matuncellos ad opera predice fortellicie per te de mandato nostro transmissis infrascripti, postquam de ipsorum representatione coram eis facta ad te eorundem expensorum responsales litterarum habuerunt, videlicet Nicolaus de Enufrio, Petrus Taurellus, Matheus de Riccardo, Grimaldus de Busanese, Benedictus filius Nicolai de Thomasio et Nicolaus Bobesius de Pontecorvo, Bartholomeus de Nicolao de Trayecto, Iacobus Buccillerius et Iohannes Bernardus de Caserta, latenter et illicientiati ab eisdem operibus recesserunt, duobus tantum restantibus, qui laborant in opere supradicto. cumque nolimus, predictos omnes de eorum fuga et contumacia sic impunes transire, ne alii eorum exemplo presumant similia nequierat attemptare: . . . precipimus, quatinus eosdem magistros in terris, ubi degunt et proprias familias habent, ac etiam ubique per iurisdictionem tuam inquiras et inquiri facias diligenter, et, quotquot ex eis inveneris, qui de eorum forte licentia et recessu predictorum expensorum eorundem nostrorum operum litteras non ostendant, de personis capias et in bonis compedibus ferreis ad laborandum in predictis nostris operibus sub fida et diligent custodia ad predictos expensores transmittas; ita, quod de ipsorum iterata representatione ab eisdem expensoribus responsales recipias in tuo raciocinio producendas. si vero ipsos vel eorum aliquos invenire nequieris, alios magistros matuncellos ipsos bene facere scientes de iurisdictione tua ad predictos expensores cum litteris tuis destinare procures; recepta tamen ab eorum singulis ydonea fideiussoria cautione, quod ad expensores ipsos se personaliter conferant, et de ipsis operibus sine eorum licencia non recedant. qui si se^{a)}) coram predictis expensoribus non presentaverint vel post ipsorum representationem de operibus ipsis recesserint absque licentia eorundem, contra eos et eorum fideiussores eatenus presencium autoritate procedas, quatinus qualitati negotii et servitorum nostrorum expeditioni videris expedire. /2/ preterea, quia ex relatione mag. Bernardi credenzerii operum fortellicie dicti castri nostri Lucerie nostra serenitas intellexit, quod Iacobus Vicecomes, Gualterius Benteverga, Nicolaus Romanus et Iacobus de Constantio magistros muratores de Aversa citati per te ad mandatum nostrum proinde tibi directum de se representando coram predictis expensoribus dictorum operum ad laborandum in operibus nostris, que in dicto castro Lucerie fiunt, ibidem se minime presentarunt: . . . mandamus, quatinus magistros ipsos, si inveniri poterunt, de personis capias et vinctos sub fida custodia ad expensores dictorum operum cum litteris tuis mittas. volumus enim, ut, nisi de non recedendo sine licentia dictorum expensorum securationem fecerint, in operibus ipsis cum bonis compedibus ferreis debeat laborare. quod, si inveniri non poterunt, procedas ad penam contumacie contra eos; processum tuum, quem in hiis habueris, celsitudini nostre et magistris rationalibus rescripturus. preterea volumus et mandamus, ut bona omnia mobilia et stabilia predictorum magistrorum, qui de predictis nostris serviciis, ut predictur, recesserunt, si ipsi magistri inveniri non poterunt, ut per te ad laborandum in predictis nostris serviciis transmittantur, ad opus curie nostre capias et facias cum diligentia procurari; significaturus celsitudini nostre et magistris rationalibus supradictis bona omnia supradicta, stabilia vero cum valore annuo eorundem, que autoritate presentium duxeris capienda. Dat. apud s. Severinum die XVI. iunii.

^{a)} schlt Reg.

II. Similes facte sunt iusticiario Principatus contra Bancadosium de Ebulo, Petrum de Gifono, Philippum Abbatem, Concordum et Iacobum Sancisium de Montecorbino, qui latenter recesserunt de eodem opere etc. ut supra, verbis competenter mutatis, non apposita illa clausula: „preterea, quia ex relatione mag. Bernardi“, usque: „processum tuum, quem in hiis habueris“ etc., ut supra usque in finem. Dat. ut supra.

RA 1270 B n. 8 f. 57^a.

III. Eidem Iusticiario (Aprucii). *Entsprechender Befehl über die magistri:* Franciscus Guilielmi, Petrus Maioris, Tancredus de Crotea, Bartholomeus Iohannes Cambii et Consulus de civitate Pennensi, *ebenfalls ohne die Klausel.* Dat. apud s. Severinum XVI. iunii.

369.

I. FA n. 4 f. 60ab.

Eboli 1280 JUNI 23.

XXIII. eiusdem (iunii) ibidem (aput Ebolum). Notario Nicolao de Cava¹⁾. Quia iuxta tenorem mandati regii assignati nobis inter alia mandata pendencia per nostrum in officio precessorem oportet nos ad opus regie fortellicie Lucerie Sarracenorum certum numerum figulorum sciencium facere matuncellos destinare, presentandos ibidem iudici Angelo et notario Iohanni de Fogia expensoribus . . ., et certum numerum scappatorum mittere ad opus regium portus Manfridone, presentandos ibidem expensoribus . . ., et dudum commisimus per litteras nostras magistro iurato Montis Corbini et Riccardo comestabuli de Ariano, ut subscriptos figulos . . . ad . . . opus Lucerie mittere deberent, . . . et commissarii ipsi, qualiter in hoc processerint, nec per eorum litteras nec per responsales expensorum ipsorum nos curaverunt aliquatenus informare: vos . . . super mittendis ipsis figulis ad dictum opus Lucerie . . . usque ad numerum 15, necon et scappatores²⁾ 5 ad dictum opus Manfridone duxerimus pro parte curie statuendum . . . nomina vero . . . sunt hec: (*es folgen die Namen*) . . . Dat. etc.

¹⁾ so Reg.

II. FA n. 4 f. 61a.

Eodem die (XXIII. iunii) ibidem (aput Ebolum). Scriptum est notario Nicolao de Cava²⁾, quia per litteras expensorum operis regie fortellicie Lucerie . . . intelleximus, quod (*es folgen die Namen*) de Monte Corbino figuli recesserunt de opere ipso, ut inquirat ipsis et captos . . . ad opus Lucerie per magistrum iuratum eiusdem terre Montis Corbini destinare procuret . . .

370.

RA 1270 B n. 8 f. 94b bis 95a. RA 1279/80 A n. 30 f. 50ab.

S. Gervasio 1280 JUNI 29

Eidem iusticiario (Capitinate). . . recipias . . . a . . . mag. Iohanne (de Tullo ingeniero) totum ferrum, quod restitit penes eum de opere cappelle dicte fortellicie et totam forgiam, que sub custodia sua est, et ea omnia de predicta fortellicie usque Manfridoniam per terram cum curribus et carociis curie in operibus dicte fortellicie deputatis . . . deferri facias et, conductis . . . vassellis, . . . vassella ipsa cum rebus predictis apud Brundusium mittas et deinde . . . ad . . . partes Bellogradi et Avellone . . . Dat. apud s. Iervasium die penultimo iunii.

371.

RA 1270 B n. 8 f. 58b bis 59a.

(Lagopesole 1280 zwischen Juli 19 und 25).

Eidem iusticiario (Aprucii). Super mittendis magistris ad opera fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum tociens tibi scripsimus et rescripsimus, quod, si scripta nostra oblivioni non traderes et curam ex illis gereres, quam deberes, tibi non oporteret ea ulterius iterari. set duum pridem tibi satis expresse dederimus in mandatis, ut certos magistros iurisdictionis tue, qui de operibus ipsis aufugerant, de personis caperes et illuc in pena eorum fuge sine tarditate remitteres compeditos, tu, sicut per litteras expensorum ipsorum operum nuper accepimus, nichil inde facere curavisti, mandata nostra quasi serio dicens tenere in contemptu, de quo inirantes et contra te moti admodum nec indigne, penitus omnibus tibi propter hoc per litteras nostras impositis in te iuxta nostrum beneplacitum reservatis: . . . precipinus, quatinus . . . magistros scientes facere matuncellos 30 in iurisdictione tua, que illis habundat, de quo dubium non est nobis, bonos videlicet bene sufficientes ac expertos, non tales, quales illuc hactenus destinasti, cum pro matuneris carpenterios, pro carpenteris maczoniarios et pro maczonierns calzolarios et huiusmodi alios de arte, pro qua missi fuerant.

¹⁾ Aussteller ist der Iusticiarius Principatus.

²⁾ Aussteller ist der Iusticiarius Principatus.

penitus nescios ad opera ipsa huc usque transmiseris, quod grave satis gerimus et molestum, invenire studeas et ad forteliciam ipsam transmittas, quam brevius et citius mitti poterunt; capitaneo ipsius fortelicie, iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus murorum et cisterne fortelicie supradicte cum litteris tuis eorum nomina et cognomina continentibus presentandos; a quibus pro maiori curie nostre cautela, ut eorum consuetis fraudibus obvietur, recipias ydoneam fideiussoriam cautionem, quod ad predictam forteliciam vadant, dictis capitaneo et expensoribus se presentent et in operibus ipsis laborent et continue commorentur ac abinde sine licentia non discedant; et de representatione ipsorum a predictis capitaneo et expensoribus infra certum terminum, quem prefigas eisdem, iustum et competentem considerata locorum distantia referri ad te faciant ydoneas responsales, quas per te volumus in tua ratione produci. et si forte dicti magistri vel aliqui eorum sive illuc non iverint sive abinde inlicentiati discesserint, statim quod inde per litteras capitanei et expensorum certitudinem seu requisitionem habebis, contumaces et fugitivos huiusmodi capias de personis et captos in vinculis sub fida custodia ad forteliciam ipsam transmittas, ut tanto tempore in eorum pena compediti laborent, quanto se a servitio ipsorum operum absenterint, iuxta statutum nostre curie inde factum, nullo super hoc a nobis mandato alio expectato. quod si huiusmodi fugitivi et contumaces inveniri nequierint, contra fideiussores eorum ad penam debitam procedens, instanter captis eorum bonis omnibus mobilibus et stabilibus, uxoribus etiam ac filiis eorundem, dirutis domibus et vineis extirpatis, totum processum tuum, quem in hiis habueris, nobis et magistris rationalibus etc. per litteras tuas scribas, ut, quid exinde sis facturus, tibi nostris litteris iniungatur. super executione autem presentium sic te diligentem et curiosum exlibeas, quod tibi propter hoc iterato scribere non cogainur, et culpam, quam propter hoc penes nos huc usque per negligentiam comisisti, per effectum redimas diligentie subsequentis, quia ex nunc scire te volumus, quod, si secus feceris, penas omnes tibi hactenus pro magistriis ad predictam forteliciam destinandis impositas et predictum totum dapnum incomodum et interesse, quod occasione defectus tui operibus ipsis evenire^{a)} contigerit, a te faciemus procul dubio extorquere, omnem tibi ex nunc remissionem seu gratiam excludentes. Dat. apud ¹⁾.

^{a)} evenerit.

372.

I. RA 1279/80 B n. 37 f. 84^a. RA 1280 B n. 39 f. 95^b.

Lagopesole 1280 Juli 21.

Iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus operum turrium murorum et cisterne castri Lucerie. /1/ Cum nostra nuper providerit celsitudo, ut cantones et paracantones predictarum turrium eiusdem castri fiant de bonis tufis et non de lapidibus vivis, sicut dudum habuistis per alias nostras litteras²⁾ in mandatis, et quod in eisdem turribus fiant terracie sive astrici de bonis tegulis tritis, calce viva et arena, sicut mag. Riccardus de Fogia prepositus in eisdem operibus est a maiestate nostra exinde informatus: . . . precipimus, quatinus cantones et paracantones ipsarum turrium de bonis tufis, terracias sive astricos earundem turrium de bonis tegulis tritis, calce viva et arena, sicut predictitur, per magistros huiusmodi terracias bene facere scientes 4, quos per iusticiarum Terre Laboris . . . , cui exinde scribimus³⁾, ad vos destinari mandamus, diligenter et bene, sicut idem mag. Riccardus providerit, fieri faciatis. quibus magistris ad laborandum in operibus dictarum terraciarum sive astracorum venientibus pro tempore, quo in ipsis operibus laboraverint, cuilibet eorum statutam per curiam nostram mercedem, ad rationem de gr. aur. 15 . . . per diem, donec presentis estatis tempus duraverit, . . . sicut magistris aliis in eodem opere laborantibus, exhibere curetis; ita tamen, quod magistri ipsi de sole in solem in operibus ipsis laborent non remisse vel segniter, set efficaciter cum vigore. a quibus de hiis, que propterea eis solveritis, recipiatis ad vestri cautelam ydoneas apodixas. /2/ et quia dictus mag. Riccardus nostre nuper exposuit maiestati, quod pro operibus carpenterie in predictis turribus necessario faciendis 6 magistri ad presens carpenterii necessarii reputantur, ecce Riccardo de Luceria Sarraceno militi litteris nostris iniungimus⁴⁾, ut incontinenti ipsos 6 magistros carpenterios bonos iuvenes et fortes et bene expertos in eadem terra Lucerie inveniat et ad laborandum in operibus ipsis predicto mag. Riccardo et vobis assignet. quibus, postquam ad laborandum fuerint presentati, pro tempore, quo ibidem continue laboraverint, statutam per curiam nostram mercedem ad rationem predictam, videlicet de gr. aur. 15 . . . per diem pro quolibet ipsumrum, donec presentis^{a)} estatis tempus duraverit, . . . exhibere curetis; recepturi exinde ab eis ad vestri cau-

^{a)} presentatis.

¹⁾ Im Register ist eine Lücke gelassen für das Datum, die später nicht ausgefüllt worden ist. Das im Register voraufgehende Stück ist datiert: apud Lacumpensem XVIII. iulii VIII. ind., das nachfolgende apud Lacumpensem XXV. iulii.

²⁾ n. 365 § 4. ³⁾ n. II. ⁴⁾ n. III.

telam ydoneas apodixas. curare tamen vos volumus, quod magistri ipsi ab ortu usque ad occasum solis illis diebus, quibus laboraverint, non remisse vel segniter, set efficaciter cum vigore in operibus ipsis laborent, cum vobis inde totaliter incumbamus. Dat. apud Lacumpensilem die XXI. iulii.

II. RA 1270 B n. 8 f. 74b.

Eidem iusticiario (Terre Laboris). *Befehl gemäß n. I § 1.* Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

III. RA 1280 B n. 39 f. 95a.

Riccardo de Luceria Sarracenorum. *Befehl gemäß n. I § 2.* Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

IV. RA 1270 B n. 8 f. 86b.

Eidem iusticiario (Principatus). Cum pro opere fortillicie castri nostri Lucerie Sarracenorum subscripti magistri batitores et intunicatores de Vico prope Surrentum neccesarii reputentur¹⁾, videlicet (*les folger die Namen*): . . . precipimus, quatinus . . . ipsos magistros omnes ad eandem fortilliciam, quam brevius et celerius mitti poterunt, mittere studeas, capitaneo dicte fortillicie et expensoribus ipsius cisterne cum litteris tuis eorum nomina et cognomina continentibus presentandos; per quos expensores eis pro tempore, quo ibi laborabunt, de mercede eorum debita satisfiet; cautus existens, quod in celeri missione magistrorum ipsorum, qui in opere ipso tamquam valde neccesarii et perutiles expectantur, et sine quibus in eo bono modo procedi non potest, nullam committas negligenciam sive moram, quia, si secus feceris, totum dampnum et interesse, quod occasione tarde missionis eorum in opere ipso evenire contigerit, faciemus a te procul dubio extorqueri . . . Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

373.

RA 1280 B n. 39 f. 94b.

Lagopesole 1280 Juli 21.

Iacobo Tranchedo de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus operum fossati reydivie^{a)} pilorum pontium et taluti castri Lucerie. Cum placeat maiestati nostre, quod fundamentum rendivie castri nostri Lucerie muretur, donec duret terra mobilis, et a terra forte superius non muretur, et quod in duobus pilariis medianis pontis, per quem habetur introitus ad fortelliciam, fiant arcus secundum provisionem et ordinationem mag. Riccardi de Fogia prepositi ipsorum operum . . ., et quod pro opere pileriorum ipsorum portentur cum curribus curie nostre . . ., de Carrusio videlicet usque ad dictum castrum, tuffi 200 de tutis, qui in eodem loco sunt, . . .: precipimus, quatinus in predicto fundamento reyducie^{b)} murando, faciendis predictis arcubus in eisdem duobus pilariis medianis dicti pontis, et deferri faciendis supradictis tutis pro piliorum operibus predictorum procedatis iuxta formam predictam . . . Dat. apud Lacumpensilem XXI. iulii.

^{a)} so Reg.

^{b)} so Reg.

374.

I. RA 1280 B n. 39 f. 113b.

Lagopesole 1280 August 15.

[Judici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de] Fogia expensoribus operum murorum turrium et cisterne fortellicie castri Lucerie. Benigne recepit [. . .]^{a)} num destinatis, quarum tenore celsitudini nostre scripsistis: // vos ad mandatum nostrum recepisse ad laborandum in [. . .]^{a)} turrium predictarum 6 magistros carpenterios bonos iuvenes et fortes ac in eadem arte bene expertos, quos Riccardus de Luceria miles in eadem terra Lucerie invenit^{b)}, ad vos cum suis litteris destinavit. /2/ et quia in eisdem litteris vidimus contineri, quod post recessum mag. Iohannis ingeniern nulla marramina in eadem fortelicia vel extra in ipsis turribus remanserunt, nisi tantum pro una turri, super qua marramina ipsa per eodem magistros ponni fecistis, et illa etiam marramina, que ante recessum predicti mag. Iohannis posita fuerunt in 6 de turribus supradictis, aptata^{b)} et clavata, sicut decuit, non fuerunt, set ipsa vos cum pecunia curie no[n]tre, que est per manus vestras, aptari et clavari fecistis, et pro eo, quod in mandato nostro super hoc vobis directo nulla sit mencio de marraminibus ac rebus aliis pro carpenteria ipsatum turrium oportuni emendis, marramina pro ipsis turribus emere dubitastis, set convenientis cum magistris incisoribus lignaminum de marraminibus ipsis pro eisdem turribus oportuniis in nemoribus nostris illarum parcum incidendis, et propterea, si id excellentie nostre placeret, nostrum vobis reserari beneplacitum postulasti vobis rescribimus, ut, incisoribus ipsis predictorum lignaminum pretermisis et convencione cum eis habita in irritum revocata.

^{a)} Lücke durch Verletzung des Blattes. ^{b)} abtata.

¹⁾ Vgl. n. 384. ²⁾ Vgl. n. 372 I § 2 und III.

predicta lignamina pro eisdem turribus oportuna per prefatos 6 magistros carpenterios, per quos melius, quam per predictos incisores lignaminum, opus ipsum fieri credimus, incidi parari et aptari in predictis nemoribus faciatis, et postquam marramina ipsa ibidem incisa fuerint et parata et abinde apud Luceriam cum curribus et animalibus deputatis in eodem opere delata, in eisdem turribus per eosdem magistros ponit statui et clavari faciatis, sicut videbitur expedire. /3/ et ecce quod ... iusticiario Capitinate ... rescribimus per litteras nostras¹⁾, ut, habita collacione et provisione vobiscum de quantitate ferri necessaria pro faciendis centris et quantitate plumbi necessaria pro ligandis conductibus cisternarum, predictam quantitatem plumbi pro predictis conductibus necessariam a castellano castri nostri Lucerie de plumbo curie nostre, quod in eodem castro sub custodia sua est, recipiat et predictam quantitatem ferri necessariam pro centris pro clavandis marraminibus turrium predictarum in Trano vel Barolo de pecunia curie nostre, que est per manus suas, pro parte curie nostre emi faciat et vobis sine difficultate debeat assignare. vos autem predictum ferrum et plumbum ab eodem iusticiario recipientes, de hiis, que receperitis ad sui cautelam faciatis ydoneas apodixas. /4/ omnes autem expensas, quas vos facere oportebit tam in incidentibus et laborandis predictis lignaminibus quam aliis quibuscumque serviciis, faciatis cum conscientia²⁾ et noticia Yonis de Leva capitanei fortellicie supradicte. Dat. apud Lacumpensile XV. augusti.

c) so Reg.

II. RA 1270 B n. 8 f. 97a.

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . precipimus, quatinus . . . quantitatem plumbi necessariam pro . . . conductibus cisternarum a³⁾ castellano castri Lucerie supradicti, cui de ea tibi assignanda nostre littere diriguntur²⁾, de plumbo curie nostre, quod in eodem castro sub custodia sua est, instanter recipias et quantitatem ferri necessariam pro . . . centris faciendis in Trano vel Barolo ad rationem, secundum quod ferrum per curiam nostram emitur, . . . emi facere et ad predictam terram Lucerie cum iustis necessariis et moderatis expensis . . . deferri . . . procures . . . et quia intelleximus, quod Adam Lufart olim castellanus castri predicti Lucerie, sicut domino placuit, diem suum clausit extimum: . . . precipimus, ut predictam plumbi quantitatem a statuto seu ordinato in custodia dicti castri, quounque castellanus alias ibidem per nostram excellenciam statuatur, pro parte curie nostre exigas et recipias . . . Dat. apud Lacumpensile die XV. augusti.

a) ac.

III. RA 1279/80 B n. 37 f. 98a. RA 1280 B n. 39 f. 122a.

Custodi seu cuicunque alii locum tenenti castellani castri Lucerie Sarracenorum. . . . precipimus, quatinus . . . plumbi necessariam quantitatem, quam idem iusticiarius . . . a te duxerit requirendam, sibi . . . assignare procures . . . Dat. apud Lacumpensile die XV. augusti.

375.

I. RA 1280 B n. 39 f. 113ab.

Lagopesole 1280 August 15.

Iacobo de Tancredo de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus operum fossati reduvie pileriorum poncium et taluti fortellicie castri Lucerie. Per litteras vestras . . . nostra excellencia intellexit, quod boves, qui in servicio dictorum operum sunt . . . deputati, cum propter calorem presentis extivi temporis tum etiam propter parentiam pascuorum, que in partibus ipsis miniime inveniuntur, ad tantam debilitatem de die in diem deveniunt . . . , quod . . . de eorum morte potest merito dubitari, et quod etiam magister massarius Capitinate . . . asserit, se ordeum pro annona animalium predictorum decetero exhibere non posse . . . iusticiario Capitinate nostris damus litteris in mandatis³⁾, ut . . . ordeum ipsum pro annona . . . de ordeo curie nostre, quod per Ursonem Rufulum de Ravello cabellotum terragiorum Lucerie . . . [sibi mandavimus assignari]⁴⁾, . . . recipere . . . procuretis . . . Dat. apud Lacumpensile die XV. augusti.

a) Lücke durch Verletzung des Blattes; ergänzt aus n. II.

II. RA 1270 B n. 8 f. 97a. RA 1279/80 A n. 36 f. 51b.

Eidem iusticiario (Capitinate). Dudum iudici Nicolao Peregrino de Salpis magistro massario curie in Capitinata . . . nostris dedimus litteris in mandatis, ut Iacobo Tranchedi de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus operum fossati reduvie pileriorum poncium et taluti fortellicie castri Lucerie Sarracenorum pro annona equitatarum et bubalorum in serviciis dictorum operum deputatorum necessariam quantitatem ordei de ordeo massiarum curie nostre cure sue commissarum, quod est per manus suas, ad ra-

¹⁾ n. II.

²⁾ n. III.

³⁾ n. II.

cionem de tercia parte unius thumini pro qualibet equitatura et quarta parte pro quolibet bubalo per noctem, donec predicte equitature et bubali in eisdem serviciis essent, . . . exhibere deberet. verum quia predicti expensores nuper litteris suis celsitudini nostre scripserunt, quod idem magister massarius propter plura alia mandata nostra sibi directa asserit, se ordeum pro annonae animalium predictorum decetero exhibere non posse, et pro eo maxime, quod oportet ipsum pro seminibus camporum dictarum massiarum necessariam quantitatem ordei retinere: nos, nolentes animalia ipsa aliquem ordei substinere defectum: . . . precipimus, quatinus, certificatus per litteras dicti magistri massarii de tempore, pro quo eisdem expensoribus de annonae predictarum equitaturarum et bubalorum pro parte nostre curie satisfecit, et a quo eis satisfaciendum remansit, necnon de numero ipsarum equitaturarum et bubalorum et ad quam rationem predictam annonam exhibuit, deinde predictis expensoribus pro annonae dictarum equitaturarum et bubalorum ab eo tempore, a quo annonam ipsam non receperunt, usque nunc et inantea, donec animalia ipsa in predictis serviciis dictorum operum fuerint, de ordeo, quod^{a)} per Ursonem Rufulum de Ravello cabellotum terragiorum Lucerie fidelem nostrum tibi mandavimus assignari, necessariam quantitatem ordei ad predictam rationem pro qualibet equitatura vel bubalo per noctem exhibere procures; recepturus inde ad tui cautelam ydoneam apodixiam. Dat. apud Lacumpensilem die XV. augusti.

^{a)} tibi.

376.

Lagopesole 1280 August 15.

Siehe n. 511 I.

377.

RA 1279/80 B n. 37 f. 103a. RA 1280 B n. 39 f. 122b.

Lagopesole 1280 August 26.

Iudici Angelo et notario Iohanni de Fogia expensoribus quorundam operum fortellicie Lucerie. //] Mag. Riccardus de Fogia nuper in nostri presencia constitutus nostre retulit maiestati, quod in erigendis turribus et cortinis eiusdem fortellicie iuxta mandatum nostrum procedi non potest defectu matuncellarum calcis lapidum et alterius necessarii apparatus; de quo mirantes et moti non modicum, cum iuxta requisitionem vestram currus animalia pecuniam et alia omnia necessaria sine defectu vobis mandaverimus exhiberi, credere cogimur, quod currus ipsi aliis quam nostris serviciis deputentur et pecunia per vos in aliis convertatur. ideoque nostram indenitatem super bonis vestris propriis reservantes, vobis taliter nunciamus, quod circa finem proximo futuri mensis septembris illuc procul dubio gressus nostros dirigemus et de his omnibus inquiremus ac opus factum videbimus diligenter et de toto dampno, quod occasione vestra ex defectu predicti necessarii apparatus vel quacumque alia causa de opere ipso curia nostra subierit, super bonis vestris eandem curiam nostram servari mandabimus et faciemus indempnem. propter quod sic vobis decetero caveatis, rerum omnium necessariarum apparatum continuo et efficaciter preparando, quod similis in hoc defectus non interveniat quoquo modo, quia illum ex nunc sciatis nos de vestro proprio suppleturos et alias contra personas et omnia bona vestra graviter procedi mandabimus et faciemus ad penam. /2/ preterea . . . precipimus, quod aqueductus, per quos aqua derivet et dilabatur ad cisternam nostram eiusdem fortellicie, fieri faciatis iuxta provisionem et designationem dicti mag. Riccardi, prout ipse in presencia nostra providit. et si mag. Stephanus in faciendis ipsis aqueductibus sine impedimento alterius operis, quod facere habet, bono modo poterit superstare, ipsum ad idem servicium deputetis, non tamen, quod ab alio opere retrahatur. Dat. apud Lacumpensilem die XXVI. augusti.